INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Actividades

Del lero. de Enero al 30 de Junio del 2016

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversidn Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacién se revelan como Ingresos Financieros.

12,752,944.91
4,941,055.00
7,811,889.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13,249,411.35

8,157,715.63
6,644,040.60
383,887.82
1,129,787.21
212,391.89
0.00

0.00

0.00
212,391.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,370,107.52

4,879,303.83

Concepto 2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 496,466.44 451,416.78
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente' 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 496,466.44 451,416.78
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00 0.00

7,822,196.17
4,615,772.00
3,206,424.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,273,612.95

7,339,093.21
5,470,867.26
537,570.33
1,330,655.62
378,477.67
0.00
135,657.49
0.00
242,820.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,717,570.88

556,042.07

|Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M.V.Z Gildardo Sanchez Gonzalez

Director General

L.C.P Maria de la Luz Peiia Arce
Jefa de Recursos Financieros




