INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Actividades

Del 1ero. de Enero al 30 de Junio del 2016

Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	496,466.44	451,416.78
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00 0.00	0.00 0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente ¹	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	496,466.44	451,416.78
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,752,944.91	7,822,196.17
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,941,055.00 7,811,889.91	4,615,772.00 3,206,424.17
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,249,411.35	8,273,612.95
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	8,157,715.63	7,339,093.21
Servicios Personales	6,644,040.60	5,470,867.26
Materiales y Suministros	383,887.82	537,570.33
Servicios Generales	1,129,787.21	1,330,655.62
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	212,391.89	378,477.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	135,657.49 0.00
Ayudas Sociales	212,391.89	242,820.18
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Participaciones Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública Inversión Pública No Capitalizable	0.00 0.00	0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	8,370,107.52	7,717,570.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,879,303.83	556,042.07
¹ No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsab	ilidad del emisor.	